2

[image: image1.wmf]
ТЕМКИНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от  24 декабря 2025 года                                                                                          № 154
О   внесении   изменений в решение

Темкинского    окружного     Совета

депутатов    от   27.12.2024    №    72

«Об          установлении        размера

должностного     оклада,            лицу,
замещающему         муниципальную

должность                     председателя
Контрольно-ревизионной  комиссии

муниципального            образования

«Темкинский           муниципальный
округ»      Смоленской          области,
а   также   размера  дополнительных
выплати порядка их осуществления»
В соответствии  с Федеральным законом от  7 февраля 2011 года № 6-ФЗ   «Об
общих принципах организации  и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», областным законом от 29 сентября 2021 года № 91-3 «О мерах по материальному и социальному обеспечению председателя, аудиторов контрольно-счетного органа муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области, постановлением Правительства Смоленской области от 13.11.2025 № 689                                     «О внесении изменений в постановление Правительства Смоленской области от 20.12.2024 № 1000», решением постоянной комиссии по законности и правопорядку,
Темкинский окружной Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в решение Темкинского окружного Совета депутатов от 27.12.2024 № 72 Об установлении размера должностного оклада, лицу, замещающему муниципальную должность председателя Контрольно-ревизионной комиссии   муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области, а также размера дополнительных выплат и порядка их осуществления»  (далее-решения) следующие изменения:
1) часть 1 решения изложить в следующей редакции:
«1.Установить размер должностного оклада председателя Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области в размере 11 298  рублей.
2. Обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и применяется к правоотношениям возникающим с 1 января 2026 года.
	Глава  муниципального образования «Темкинский муниципальный округ»   Смоленской  области

	Председатель    Темкинского         окружного  Совета     депутатов

	                                    А.Н. Васильев

	А.Ф. Горностаева